

AKTUALNO

- **Za Krištofovo nedeljo** ste v akciji MIVA darovali 2650 evrov. Boglonaj.
- **Na prvi petek, 5. septembra**, bomo obiskali bolnike. Po večerni maši vabljeni k **molitveni uri za nove duh. poklice. Molitveni dan** za nove duh. poklice pa bo na Zaplazu 13. septembra, pričetek ob 9.30.
- **Naš rojak, duhovnik g. Franc Škulj**, ki je letos obhajal 55-letnico mašništva in 80 let življenja, bo v svoji domači župniji daroval **sv. mašo v zahvalo** v soboto, 6. septembra, ob 11. uri. Lepo je, da se skupaj z njim zahvalimo tudi njegovi domači farani.
- **Seja ŽPS** bo v petek, 12. septembra, ob 20.00 v župnišču. Člane prosimo, da v nedeljo po maši v zakristiji prevzamejo gradivo. Hvala.
- **Molitev za bolnike z rakom** bo 14. septembra, 20 minut pred 10. sv. mašo. Po maši bo še blagoslov z relikvijami sv. Leopolda Mandiča.
- **Za čiščenje cerkve pred celodnevним češčenjem** poskrbite z Dobrave.
- **Boglonaj** ženam iz Vel. Mraševega in iz Brezja. 7. septembra cerkev krasijo iz Brezovice, 14. septembra Sv. Križ 41–60, 21. septembra Sv. Križ 61–80 in 28. septembra Sv. Križ 81–100.
- **Krževska maša na Slinovcah** bo v nedeljo, 21. septembra, ob 9h. Kdor zmore, je vabljen, da k Materi dobrega sveta poroma peš – ob 7.45 izpred župnijske cerkve.
- **Žegnanje na Dobravi** bo v soboto, 27. septembra, ob 17h. Hvaležni bomo, če bo pri sv. maši tudi kaj petja.
- **Stična mladih** bo v soboto, 20. septembra. **Z mladinskim veroukom** pričnemo pa že 6. septembra ob 20h. Mladi lepo vabljeni.
- **Biblična skupina** se bo srečala v sredo, 10. in 24. septembra, takoj po maši.
- **Zakonska skupina** se bo srečala v sredo, 3. septembra, po večerni maši v župnišču. Novo pastoralno leto je priložnost za nov začetek, zato vabljeni tudi novi pari.
- **Seja žup. gospodarskega sveta** bo v petek, 19. septembra, po večerni maši.
- **Svetoletni shod katoliških pedagogov** bo v soboto, 6. septembra, ob 9.30 v Kočevju, **shod zdravstvenih delavcev** pa v soboto, 27. septembra, ob 17h na Krki.



Dragi krževski farani!

Skupaj z novim šolskim in veroučnim letom se pričnemo tudi novo pastoralno leto. Po Božji milosti vsi vstopamo »v šolske klopi življenja«. Po enem letu našega spoznavanja drug drugega se z zavzetostjo in zaupanjem v Božjo voljo in pomoč napotimo skupaj naproti novim izzivom, po katerih nas vse Gospod vabi, da zrastemo v odnosu do Njega in pomagamo k rasti njegovega kraljestva med nami. Nismo popolni in vsega še nismo dosegli. Zato pogumno, brez naveličanosti. Realnost mogoče res ni idealna, a Bog nad nami ne obupuje, zato tudi mi ne smemo obupati ne nad sabo ne nad drugimi, kaj šele nad Bogom.

Na zadnji strani boste farani našli nekaj izzivov že takoj v začetku novega pastoralnega leta. Veroučenci pa si tule preberite nekaj osnovnih informacij glede začetka novega šolskega leta:

- **Vpis k verouku** za vse razrede bo 1. in 2. septembra, obakrat od 8h do 10h in od 15h do 18h. Pri vpisu boste prejeli in plačali učbenike in kar je še potrebnega. Informacije o tem, kaj potrebujete za posamezne razrede in kakšne so cene učbenikov, najdete na župnijski spletni strani.
- **Urnik verouka** je sledeč: 1. razred v četrtek ob 13h, 2. razred v torek ob 13h, 3. razred v ponedeljek ob 14h, 4. razred v torek ob 14h, 5. razred v četrtek ob 14h, 6. razred v četrtek ob 14h, 7. razred v petek ob 14h ter 8. in 9. razred v ponedeljek ob 15h.
- **Verouk pričnemo** v ponedeljek, 8. septembra. Sv. spoved veroukarji (od 4. razreda dalje) opravijo v nedeljo, 14. septembra, med 14. in 15. uro.
- **Blagoslov šolskih torb** bo v nedeljo, 14. septembra, pri 10. sv. maši.

župnik Damjan Štih

nadaljevanje ...

Ko so po Jezusovem vstajenju stražarji videli, da je kamen od groba oddaljen, so zbežali in prišli v mesto. Sporočili so velikim duhovnikom, kaj se je zgodilo. Ti so jim dali denarja in jih naučili, naj govorijo: »Ponoči so prišli njegovi učenci in so ga ukradli, ko smo mi spali. In če bi to slišal upravitelj, ga bomo mi pomirili in dosegli, da boste brez skrbi ...« Tako se je ta govorica razširila med Judi do današnjega dne (Mt 28 13 – 15).

Apostol in evangelist Matej je pisal evangelijski okrog leta 64. Toda tudi laž ni mogla preprečiti resnice o Jezusovem vstajenju. Apostoli in žene so se z Jezusom srečali na različnih krajih in ob različnih priložnostih, zato niso mogli zanikati resnice o tem, kar so videli, slišali in doživeli. Za to resnico so bili pripravljeni vse storiti, da bi se razširila po vsem svetu in celo dati svoje življenje za Kristusa. Vsi razen apostola Janeza so dali svoja življenja za Kristusa. Apostol Pavel pravi, da je toliko priča, ki so se srečali z vstalim Jezusom, da te resnice ni mogoče zanikati.

V VEČNOST SO ODŠLI:

- **Bogomir Bahorič**, prej doma s Sela, v 93. letu starosti. Zanj ste darovali po 1 sv. mašo Kristjan Babič z družino, Franc Babič z družino ter Renata in Matjaž Jurečič;

- **Jožef Unetič** z Vinjega Vrha v 78. letu starosti. Darovi: za 2 sv. maši sosedi Milena in Darja z družino, po 1 sv. mašo pa nečak Martin z družino, nečak Matjaž, Stanka in svakinja Jožica z družino;

- **Jožef Zorič** iz Sv. Križa, v 77. letu starosti. Darovi: po 2 sv. maši: brat Tone in Olga z družino, nečakinja Sandra Zorič - Homan, Anita Krajnc z družino, Mojca in Jože Colarič, za 3 sv. maše Fani in Lojze Grojzdek, za 4. sv. maše in dar za cerkev žena Ana z družino, za 2. sv. maši in dar za cerkev Mimi z družino, po 1 sv. mašo in dar za cerkev: Martinčičevi, Baznikova Sv. Križ 79, Nataša z družino, Lojze z družino, po 1 sv. mašo: družina Frankovič, sestra Minka Vidmar z družino, družina Olovec, Dušan Vidmar z družino, družina Colner, Renata in Matjaž Jurečič, brat Franci z družino iz Župeče vasi, družina Zorič - Ančemer Straža pri Raki, Marinka Marter, družina Štefanič - Rožanec, Jože Baznik z družino, Jure Baznik z družino, Franc Zorko, Borut Baznik z družino, vinogradniško društvo, Glinškovi, Štefka Štefanič, Franci Kerin z družino ter Palčičevi, za potrebe

cerkve je darovala Tina. Po dogovoru s svojci smo 20 mašnih namenov za +Jožefa Zoriča oddali v župnijo Lj. Koseze;

- **Martina Kvartuh** iz Poštene vasi, v 90. letu starosti;

- **Rozalija Zakrajšek** z Broda, v 86. letu starosti. Darovi: za 4 maše otroci Lojze, Jože, Rozalija in Jožica z družinami, za 3 sv. maše vnuki, za 2 sv. maši sestra Angelca, po 1 sv. mašo in dar za cerkev: Rezika Kostelac in družina Vintar z Dobrave, po 1 sv. mašo pa: Jožica Turk (Grobļe), Bučarjevi, družina Merlin, družina Barič, družina Škedelj - Levičar, Andolškovi, Kerinovi (Sv. Križ), družina Gramc - Jurečič, družina Gramc (Jablance), družina Gnidovec, Miha in Petra ter Janja in Silvo Fišter;

- **Andreja Miklavž** iz Sv. Križa, v 87. letu starosti. Darovi: za 4 sv. maše Martinčičevi, po 2 sv. maši in dar za cerkev: cerkveni pevci, Andrej z družino, Aci z družino, hči Maja z družino, za 2 sv. maši družina Žarn - Šribar, po 1 sv. mašo pa: Andrej, Kerinovi, družina Mojca (Zagreb), Tanja z družino, Metka z družino, Meta Morela z družino, Tončka Sintič, Palčičevi, Alen z družino, Glinškovi, družina Žnidaršič, družina Pišek, Marjeta Belinc, dar za cerkev so darovali: Kraševčevi iz Orehovice, Marjeta Škofljanc in družina Černelič.

Gospod naj jim da večni pokoj. In večna luč naj jim sveti.

Vsem darovalcem Bog povrni.

DAN CELODNEVNEGA ČEŠČENJA

Predstavljamo si, da v naš kraj pride bogataš, ki obljubi, da bo vsakemu, ki bo npr. pol ure sedel na stolu pod vaško lipo, dal 1000 evrov. Prepričan sem, da bi tisti dan Sv. Križ postal središče Slovenije, če ne sveta. Jezus (ne neki naključni človek, ki ga ne poznamo in ne vemo za njegove prave namene, ampak naš Stvarnik in Odrešenik) bo v **nedeljo, 14. septembra**, med nami v Najsvetejšem zakramentu. In njegovi darovi so neprimerljivi s čemerkoli zemeljskim.

Potek češčenja: ob 7h sv. maša in izpostavitve Najsvetejšega. Čez dan nato češčenje: od 8. do 9. ure Šutna, Mladje, Hrastek, Brezje, od 9. do 10. ure Brod in M. Mraševo, ob 10h sv. maša, od 11. do 12. ure Dobrava, Pristava, Bušča vas, G. in D. Pirošica, Vrhovska vas, Vinji Vrh, Poštena vas, od 14. do 15. ure veroukarji, od 15. do 16. ure Sv. Križ, Selo, Slivje in Žabjek, od 16. do 17. ure Kalce - Naklo, Vel. Mraševo in ob 17. uri sklep s sv. mašo in litanijami Srca Jezusovega.

Preko celega dne bo priložnost za sv. spoved. Ves dan bo z nami upokojeni šentjernejski župnik in dolgoletni dekan **msgr. Anton Trpin**. Veroukarji bodo opravili sv. spoved med uro češčenja ob 14. uri.